DIÁRIO OFICIAL Nº 34.432 89Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO- FMS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Trairão usando de suas atribuições
legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar pú-
blico os extratos de edital conforme abaixo: PREGÃO ELETRÔNICO N°
017/2020FMS-PE-SRP, tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa Aberto
e Fechado, Exclusiva para ME/EPP.
Objeto: Registro de Preços Para Futura Contratação de Empresa Para Aqui-
sição de Materiais e Equipamentos Hospitalares e Odontológicos Destina-
dos a atender o Hospital Municipal e Unidades de Saúde de Trairão/Pa.
Data da Abertura: 22/12/2020 Horário: 08:00hrs (horário de Brasília-DF).
Integra do Edital no site www.portaldecompraspublicas.com.br, Departa-
mento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida Fernando
Guilhon nº. s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 14h00m. Município
de Trairão. Deivide da Silva Cruz - Pregoeiro.

Protocolo: 610590

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO
Eu, PREFEITO MUNICIPAL DE TUCURUÍ, venho através do presen-
te torna público para conhecimento e esclarecimento aos interessados a
REVOGAÇÃO da licitação na modalidade INEXIGIBILIDADE Nº IN-001/
2020-PMT, com fundamento no art. 49 da Lei 8.666/93, CONSIDERAN-
DO a decisão cautelar proferida em 12 de fevereiro de 2020-Processo nº
2020000629-00 efetuada pelo Excelentíssimo Senhor Conselheiro Sebas-
tião Cezar Leão Colares do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará TCM/PA, determinando a suspensão cautelar, visto que até a presente
data não houve decisão meritória, bem como não havendo razões para
permanecer o interesse público na realização da contratação em comento
neste momento atual. OBJETO: Contratação de escritório de advocacia de
notória especialização para prestação contínua de serviços de propositura
e acompanhamento de ações, no âmbito administrativo e/ou judicial, obje-
tivando a defesa dos interesses e direitos da municipalidade, com fi m em
recuperação de valores, derivados de repasses de compensação fi nanceira,
de ICMS, devidos ao município de Tucuruí-pá, assim como prestação de
serviços de auditoria jurídica tributária e fi nanceira, com fi ns de revisão e
recuperação do índice de participação do município no ICMS arrecadado
pelo estado do Pará, notadamente pelo cômputo do valor adicionado fi scal
real da geração e comercialização de energia elétrica para formação do
índice defi nitivo de repasse, modifi cado pela LC nº 158/2017, através da
propositura de medidas judiciais e/ou extrajudiciais cabíveis. DATA DA RE-
VOGAÇÃO: 09/12/2020. Artur de Jesus Brito/Prefeito Municipal.

Protocolo: 610400

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 005/2018-SMS

3° Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo e Valor ao Contrato Nº
006.2018.35.005. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tucuruí/Fundo Mu-
nicipal de Saúde. OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Av Brasília, nº
274, bairro Bela Vista, para funcionamento do Centro de Testagem e amos-
tragem Anônima (CTA) do município de Tucuruí-Pa. CONTRATADA: Antônio
Ferreira de Oliveira. VALOR TOTAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).
VIGÊNCIA: 01.01.2021 até 31.12.2021. DATA DE ASSINATURA: 03.12.2020.

Protocolo: 610089

.

.

PARTICULARES
.

O Sr. PEDRO TUPINAMBÁ LOPES DA SILVA
CPF nº 045.750.293-27

Torna público que requereu junto à SEMMA/ Paragominas, a obtenção da
Licença de Instalação - LI, para atividade de MOTÉIS.

Protocolo: 610600

JEANN SOUZA RIBEIRO
CPF Nº 640.111.602-10 - RG Nº 3258375 PC - PA

Torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS PA, Licença de Instalação e Operação para Permis-
são de Lavra Garimpeira para minério de ouro em Ourilândia do Norte - PA,
conforme processo SEMAS - PA nº 2020/0000014817.

JEANN SOUZA RIBEIRO
CPF Nº 640.111.602-10 - RG Nº 3258375 PC - PA

Torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS PA, Licença de Instalação e Operação para Permis-
são de Lavra Garimpeira para minério de ouro em Ourilândia do Norte - PA,
conforme processo SEMAS - PA nº 2020/0000024987.

JEANN SOUZA RIBEIRO
CPF Nº 640.111.602-10 - RG Nº 3258375 PC - PA

Torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS PA, Licença de Instalação e Operação para Permis-
são de Lavra Garimpeira para minério de ouro em Ourilândia do Norte - PA,
conforme processo SEMAS - PA nº 2020/0000025478.

JEANN SOUZA RIBEIRO
CPF Nº 640.111.602-10 - RG Nº 3258375 PC - PA

Torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS PA, Licença de Instalação e Operação para Permis-
são de Lavra Garimpeira para minério de ouro em Ourilândia do Norte - PA,
conforme processo SEMAS - PA nº 2020/0000025482.

Protocolo: 610597

RENAN SAID SILVA
CPF Nº 020.011.981-83 - RG Nº 2801748 SSP - DF

Torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS PA, Licença de Instalação e Operação para Permis-
são de Lavra Garimpeira para minério de ouro em Ourilândia do Norte - PA,
conforme processo SEMAS - PA nº 2020/0000016031.

RENAN SAID SILVA
CPF Nº 020.011.981-83 - RG Nº 2801748 SSP - DF

Torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS PA, Licença de Instalação e Operação para Permissão
de Lavra Garimpeira para minério de ouro em Ourilândia do Norte e Água
Azul do Norte - PA, conforme processo SEMAS - PA nº 2020/0000015989.

RENAN SAID SILVA
CPF Nº 020.011.981-83 - RG Nº 2801748 SSP - DF

Torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS PA, Licença de Instalação e Operação para Permis-
são de Lavra Garimpeira de minério de ouro e cassiterita em Tucumã e São
Félix do Xingu - PA, conforme processo SEMAS - PA nº 2020/0000016165.

RENAN SAID SILVA
CPF Nº 020.011.981-83 - RG Nº 2801748 SSP - DF

Torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS PA, Licença de Instalação e Operação para Permis-
são de Lavra Garimpeira de minério de ouro e cassiterita em Tucumã e São
Félix do Xingu - PA, conforme processo SEMAS - PA nº 2020/0000016167.

RENAN SAID SILVA
CPF Nº 020.011.981-83 - RG Nº 2801748 SSP - DF

Torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS PA, Licença de Instalação e Operação para Permis-
são de Lavra Garimpeira de minério de ouro e cassiterita em Tucumã e São
Félix do Xingu - PA, conforme processo SEMAS - PA nº 2020/0000016745.

RENAN SAID SILVA
CPF Nº 020.011.981-83-  RG Nº 2801748 SSP - DF

Torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS PA, Licença de Instalação e Operação para Permis-
são de Lavra Garimpeira de minério de ouro e cassiterita em Tucumã e São
Félix do Xingu - PA, conforme processo SEMAS - PA nº 2020/0000016761.

Protocolo: 610599

.

.

EMPRESARIAL
.

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
A Diretoria Colegiada do Sindicato dos Médicos do Estado do Pará, no uso
das atribuições que lhe conferem o estatuto e a legislação em vigor, con-
voca todos os seus associados para Assembléia Geral Extraordinária a ser
realizada no dia 21 de dezembro de 2020, às 12:00 horas na sede da enti-
dade situada na Rua Boaventura da Silva, 999, Nazaré, 66055-090, Belém
- PA, para apreciar e votar o valor das contribuições regulares dos médicos
para o exercício do ano de dois mil e vinte e um: I - Contribuição Social;
II - Contribuição Confederativa.

Belém (PA), 10 de dezembro de 2020
João Fonseca Gouveia

Diretor
Protocolo: 610671